
Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 1 (celkem 7) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 224. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 14. října 2024 (mimo řádný termín)  

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 9:16 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák  

(od 9:04 hodin), pí Haláková, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta, Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 4 smlouvy 

o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb 

autorského dozoru projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 1. etapa – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3  

RK 1317/10/24 

2. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., z původní 

akce "Základnová vysílačka do nové budovy výjezdové základny v Lubech"  

na novou akci "Virtuální monitor s defibrilátorem" a převod finančních prostředků 

z rezervního fondu do fondu investic na dofinancování akce "Virtuální monitor  

s defibrilátorem"  

RK 1318/10/24 

3. Veřejná zakázka SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy 

- schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1319/10/24 

4. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací v oblasti školství RK 1320/10/24 

5. Bezúplatný převod movitého majetku (stupňů vítězů a reklamních stěn)  

ve vlastnictví Karlovarského kraje 

RK 1321/10/24 

6. Neinvestiční příspěvek Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu  

a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na úhradu náborového příspěvku zaměstnanci příspěvkové organizace 

RK 1322/10/24 

7. Schválení podání žádosti na projekt Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" 

RK 1323/10/24 

8. Veřejná zakázka "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata na rok 2025" 

– schválení realizace zadávacího řízení  

RK 1324/10/24 



Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 2 (celkem 7) 

 

9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - RUBIKON Centrum, z. ú.  RK 1325/10/24 

10. Veřejná zakázka "Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě"  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1326/10/24 

11. Návrh programu jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje RK 1327/10/24 
 

 

 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

 - Patrika Pizingera 

 - Mgr. Roberta Pisára 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru 

projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 1. etapa – část 2 – Výstavba 

objektů G1, G2, G3  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1317/10/24 

 

- bere na vědomí informaci o projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice – Výstavba objektů  

G1, G2, G3“ uvedenou v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy  

o poskytování služeb autorského dozoru projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 1. etapa – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3, dle návrhu v příloze č. 1 a případné 

zapracování připomínek odboru investic a takových připomínek zhotovitele, které nebudou měnit obchodní 

podmínky v neprospěch Karlovarského kraje a zvyšovat cenu díla 

 

- schvaluje udělení smluvní pokuty zhotoviteli za nedodržení termínu plnění za část 2/1  

ve výši 201 041,50 Kč včetně DPH a za část 2/2 ve výši 178 704,90 Kč včetně DPH 

 

- ukládá odboru řízení projektů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 3 (celkem 7) 

 

2. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., z původní akce "Základnová vysílačka do nové budovy 

výjezdové základny v Lubech" na novou akci "Virtuální monitor s defibrilátorem" a převod 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic na dofinancování akce "Virtuální 

monitor s defibrilátorem"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1318/10/24 

 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., ve výši 150.000 Kč z původní akce "Základnová 

vysílačka do nové budovy výjezdové základny v Lubech" na novou akci "Virtuální monitor s defibrilátorem" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o., z rezervního fondu do fondu investic ve výši 151.653 Kč na dofinancování akce 

"Virtuální monitor s defibrilátorem" 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
3. Veřejná zakázka SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy - schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1319/10/24 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena 

nabídka společnosti Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, se smluvní 

cenou ve výši 4 860 574,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt 

Konektivita školy, s vybraným dodavatelem Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 

IČO 04308697, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 

702 00 Ostrava, IČO 04308697 

 

- pověřuje ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt 

Konektivita školy společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 4 (celkem 7) 

 

4. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací v oblasti školství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1320/10/24 

 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Ing. Lucii Fričlové, ředitelce Hotelové školy Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. listopadu 2024, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Ing. Miroslavu Očenáškovi, řediteli Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. listopadu 2024, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Ing. Dušanu Kondelovi, řediteli Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace, s účinností od 1. listopadu 2024, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Mgr. Michaele Žofčinové, ředitelce Dětského domova Mariánské 

Lázě a Aš, příspěvková organizace, s účinností od 1. listopadu 2024, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Mgr. Antonínu Jalovcovi, řediteli Gymnázia Cheb, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. listopadu 2024, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí osobního příplatku Mgr. et Mgr. Zdeňce Vašíčkové, ředitelce  

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, s účinností od 1. listopadu 

2024, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
5. Bezúplatný převod movitého majetku (stupňů vítězů a reklamních stěn) ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1321/10/24 

 

- schvaluje bezúplatný převod movitého majetku z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví subjektů 

v návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv se subjekty v návrhu č. 1 dle vzoru smlouvy v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jana Dvořáka, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, podpisem darovacích 

smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 5 (celkem 7) 

 

6. Neinvestiční příspěvek Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole 

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu náborového 

příspěvku zaměstnanci příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1322/10/24 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku v celkové výši 267.600 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu náborového příspěvku  

pro zaměstnance této příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
7. Schválení podání žádosti na projekt Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1323/10/24 

 

- schvaluje zařazení projektu "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje realizaci projektu "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" Galerie výtvarného umění  

v Chebu, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání projektu "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" Galerie výtvarného umění  

v Chebu, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, do vyhlášené výzvy Ministerstva kultury z programu 

Kulturní aktivity, podpora projektů profesionálního výtvarného umění 

 

- schvaluje celkové náklady projektu "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" pro Galerii výtvarného 

umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, ve výši max. 3.000.000 Kč 

 

- jmenuje Mgr. Marcela Fišera, Ph.D., ředitele Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, vedoucím projektu "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" 

 

- pověřuje Mgr. Marcela Fišera, Ph.D., ředitele Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, podpisem žádosti o dotaci pro projekt "Celoroční činnost GAVU Cheb v roce 2025" 

podávaný do vyhlášené výzvy Ministerstva kultury z programu Kulturní aktivity, podpora projektů 

profesionálního výtvarného umění 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 6 (celkem 7) 

 

8. Veřejná zakázka "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata na rok 2025" – schválení 

realizace zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1324/10/24 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Dodávka celodenní 

stravy pro klienty Domova Pata na rok 2025" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena za celodenní stravovací jednotku včetně DPH"  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata  

na rok 2025" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova 

Pata na rok 2025" 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - RUBIKON Centrum, z. ú.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1325/10/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 32 800 Kč organizaci 

RUBIKON Centrum, z. ú., se sídlem Novákových 439/6, 180 00 Praha 8, IČO 60446871, na projekt 

Kofinancování projektu Oddlužená Aš 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 32 800 Kč s organizací RUBIKON Centrum, z. ú., se sídlem Novákových 439/6, 180 00  

Praha 8, IČO 60446871, na Kofinancování projektu Oddlužená Aš, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Veřejná zakázka "Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě" - schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1326/10/24 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Naprogramování a nasazení  

RPA na procesy ve veřejné správě". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti  

Ernst & Young, s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 26705338, s nabídkovou 

cenou 1.980.720 Kč bez DPH, tj. 2.396.671,20 Kč včetně DPH. 

 

 



Usnesení ze 224. jednání RKK dne 14.10.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2765/VZ/24 

 

14.10.2024  Strana 7 (celkem 7) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Naprogramování a nasazení RPA na procesy ve veřejné správě", 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem, společností  

Ernst & Young, s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 26705338, s nabídkovou 

cenou 1.980.720 Kč bez DPH, tj. 2.396.671,20 Kč včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem Ernst & Young, s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 26705338 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
11. Návrh programu jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1327/10/24 

 

- schvaluje návrh programu jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Patrik Pizinger v. r. 

hejtman   ověřovatel 

Karlovarského kraje 


